
Департамент по образованию администрации Волгограда
ДЕТСКО—ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР ВОЛГОГРАДА

ПРИКАЗ

<<;/А» / ‚№ 2022г. № 4/27;

Об утверждении учебного плана
МОУ ДЮЦ Волгограда и учебных
планов отделов МОУ ДЮЦ
Волгограда на 2022/2023 учебный
ГОД

На основании муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы от28.12.2021 (на период с 01.01.2022 по 31.12.2022)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить учебный план МОУ Д10Ц Волгограда на 2022/2023учебнь1й

год в количестве 1292 педагогических часов. 214 концертмейстерских часов.
2. Утвердить учебные планы отделов МОУ ДЮЦ Волгограда на 2022/2023

учебный год (прилагаются).
1. 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

заместителя директора по организационно-массовой работе Н.В. Малашкипу

№И.о.директора И.В. Азарова

Приказ подготовил:
заместитель директора по ОМР
Н.В. Малашкина

Ознакомлены: /Бакеева Л.А. &Демченко М.Н. {Коломыц А.П. ?А’Сь ЁЩМалашкина Н.В. ‚(___, ……Матюшечкина С.И. “' 422 ›_ПорохневскаяМ.А. ИСоколова Е.И. ‹

!

Разослано: в дело. кадры, ОСТиТТ, ОСПиКДР, ОХТ, ИЗО, Н.В. Малашкиной,
Е.И. Соколовой



Рассмотрен на заседании Ут};гор»/154,116:1`11_'\2`*‚\_.`

Педагогического совета МОУ ДЮЦ ` `

Волгограда

Протокол от «Д» щит; 2022 г.№ { „ 5, ›

:
,

"’ ПКИКЗЗ от «241$» // 2022 г. № %‘йд

/

жореМ0У ДЮЦ Волгограда

‚' И.В. Азарова

Учебный план
муниципального учреждения дополнительного образования

«Детско-юношескийцентр Волгограда»
на 2022/2023 учебный год



Учебный план МОУ ДЮЦ Волгограда на 2022/2023 учебный год
составлено на основе:

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации»;

приказа Министерства просвещения РФ от 09.11.2018 № 196 «Об
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;

лицензии на осуществление образовательной деятельности № 77 от 29
августа 2018 года.

Разработан в соответствии с Уставом учреждения, Программой развития
учреждения, дополнительными общеразвивающими программами.

Учебный план составлен на основании штатного расписания, с учетом
распределения педагогической нагрузки педагогов дополнительного
образования и концертмейстеров, материально-технического обеспечения.

Учебный план является частью нормативно-правовой базы деятельностиМОУ ДЮЦ Волгограда, обеспечивает рациональную организациюобразовательного процесса, необходимого для предотвращения перегрузки,
перенапряжения, сохранение их здоровья, развитие личности, создание
условий для развития индивидуальностиличной культуры, коммуникативныхспособностей ребенка, детской одаренности, определяет направленность и
содержание обучения групп.

В учебном плане отражаются:
направление деятельности;
название объединения;
образовательные курсы;
срок реализации программы;
объем учебной нагрузки в неделю по годам обучения;
количество групп по годам обучения;
количество обучающихся по годам обучения.

Режим образовательного процессаУчебный год начинается 01 сентября и заканчивается 31 мая.
Продолжительность учебного года 36 учебных недель.
В группах физкультурно-спортивной, художественной, туристко-краеведческой направленностей продолжительность учебного года можетсоставлять 42 недели, начинаться учебный год с 15 августа и заканчиваться 30

июня.
Учебные занятия проводятся с 8.00 до 20.00 без выходных.
Период обучения по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам в учреждении составляет от 1 до 8 лет.
Численный состав учебных групп определяется в соответствии с

психолого—педагогическими рекомендациями, санитарно-гигиеническими
нормами в зависимости от года обучения, содержания образовательных
программ, форм обучения, направлений образовательной деятельности с



учетом требований Постановления Главного государственного санитарного
врача РФ от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП
2хЪ3648-20 «Санитарноэпидемиологические требования к организациям
воспитанияттобучения,отдыхаттоздоровлениядетейттмолодежи».

()сновные формьл образовательного процесса: теоретические и
практические,презентации,зшцитапроекта,дискуссии‚лекции.

Количество учебных часов,отводимых на различные формьтучебной
работы‚ отражается в учебном плане. В зависимости от содержания и
особенностей работы объединений,педаг0г проводитзанятие одновременно
со всем составом, по группам или индивидуально. Образовательный процесс
в МОУ ДЮЦ Волгограда выстроен с учетом принципов вариативности,
свободы выбора, добровольности, на основе современных образовательных
технологий. В своей деятельности педагоги применяют личностно-
ориентированнью, игровые, информационно-коммуникативные,
здоровьесберегаклциетідругиепедагогическиетехнологии

Учитывая особенности обцюразвиваклцих программ установлен режимзанятий в группах с образовательным процессом на 36 учебных недель:
первого года обучения — 4 академических часа в неделю (144 часа в год);
на группу второго и последукицего годов обучения — 6 академических

часов в неделю (216 часов в год).
В группах с образовательным процессом на 42 учебные недели:
первого года обучения — 4 академических часа в неделю (168 часов в год);
на группу второго и последукпцего годов обучения —-6 академических

часов в неделю ( 252 часа в год).
Продолжительность одного учебного часа:
для детей 5 - 6 лет устанавливается 25-30 минут;
с 6 лет— 45 минут с перерывом между занятиями не менее 10 минут.
В МОУ ДЮЦ Волгограда проводятся 1, 2—х, 3-х, 4-х часовые занятия.

Что соответственно составляет 25-45 минут, 1 час 40 минут, 2 часа 35 минут,
3 часа 25 минут соответственно.

В учреждении разработаны программы комплексных объединений.
В программах художественной направленности предусмотрены

индивидуальные, групповые формы обучения, что связано со спецификой
деятельности. В хореографических, фольклорных коллективах, в оркестре
народных инструментов для музыкального сопровождения предусмотрена
работаконцертмейстеров

Суммарное итоговое количество часощ указанное в учебном плане
регламентируется муниципальньцтзаданием и количеством цпатных единиц
педагогов дополнительного образования и концертмейстеров на дату
составления учебного плана.

В МОУ ДЮЦ Волгограда практикуются объединения детей и
подростков:



Формы образовательной
деятельности

Особенности организации

Объединение (кружок) это среда общения и совместной деятельности
учащихся, объединение детей по интересам,
занятия в котором способствуют формированию
знаний, умений и навыков конкретного профиля
деятельности. В кружках это однопрофильные
группы.Они являются одной из самых массовых
форм организации деятельности детей в МОУ
ДЮЦ Волгограда. Многопрофильные группы в
объединениях, в которых ведутся занятия по
нескольким предметным курсам.

Студия творческий коллектив, объединенный общими
задачами, в котором организованы занятия по
усвоению коллективных действий и умений. Это
своего рода мастерская для подготовки
обучающихся, специализирующихся в
различных областях искусства и спорта:
артистов, художников, скульпторов,
литераторов, спортсменов. Студии созданы с
целью развития художественных и иных
творческих способностей учащихся.

Оркестр группа учащихся - музыкантов, обучающихся
совместному исполнению музыкальных
произведений на различных инструментах. В
учебном процессе в оркестре сочетаются
групповые и индивидуальные формы обучения.

Ансамбль, коллектив ИСПОЛНИТСЛЬСКИЙ КОЛЛСКТИВ ИЛИ небольшая
группа исполнителей художественных
произведений (музыкальных, хореографических
и пр.), выступающих как единый
художественный коллектив. В учебном процессе
в ансамбле/коллективе сочетаются групповые и
индивидуальные формы обучения.

Театр творческий коллектив, многопрофильное
объединение, которое организует свою
деятельность в комплексе самых разнообразных
форм, ВИДОВ занятости, методов развития



творческого потенциала личности. Создан для
СОВМеСТНОГО ХУДОЖССТВВННОГО действия на сцене.

Клуб объединение учащихся с общими интересами,
ориентированное на изучение определенной
предметной области.

Учебный план (базовый) МОУ ДЮЦ Волгограда
на 2022/2023 учебный год

Количес
КТематическая

_ тво оличес
направленность Общии фОНД часов

учащихс ТВО
М дополнительных я(чел.) групп
п/ общеобразовател
п ьных

общеразвивающи
педагогичес концертмейстерхпрограмм кие ские

1 художественная 900 214 3368 280

2 техническая О О О

3 физкультурно— 142 375 25спортивная

4 социально- 180 795 50гуманитарная
5 естественнонауч 16 45 3ная

6 туристко- 54 135 9краеведческая
Итого 1292 4718 367



Приложение 1.
Учебный план отдела художественного творчества.

Приложение 2.
Учебный план отдела изобразительного и декоративно- прикладного

творчества.

Приложение 3.
Учебный план отдела социально-педагогической и культурно-

досуговой работы‚

Приложение 4.
Учебный план отдела спорта, туризма и технического творчества.



отдела социально-гуманитарной и культурно-досуговой работы
Учебный план

на 2022/2023 учебный год

Утвержден

приказом МОУ ДЮЦ Волгограда
от` 2/Й/{ё'21№№і{26`

/

‚. и „ _ Обьём учебной нагрузки '

: (часов)в неделю по годам
Количество обучающихся по. ‹ ‹ _ 7"‘ _ Ё Ё “бучеипя

КОЛИЧСГТВО групп "0 ГОДЯМ ГОДЗМ обучения всего "и направление
р и 1 : - ›.
| р . е т Объединение предметные Ё Ё группа/инд. групп:/инд. Чел/часы
_ о л „ курсы/программа “ %
ЛФ“ ЁСв'бебе'оо'о'с'е'бо'е'ёо'ббёёббёо'бЁ Ё’Зсии =ЦЦЦЦЦЬЦЦЬЦЦСЦЦЦЦЦЦЬЦЦЬЦЦ: >.:„,.0 0 ч—гчт-етюьао—ытчиюью—ыпчтоью :- Е д

2 3 4 5 6 8 9
..м ‚.“"'“…"мшшж 2 2 2 2 2 30 8 4 60

Объединение "Чтлочка“ 2 2 2 2 2 30 8 4 60
личностногоразвития .Макмвтичыкиступы…"

дошкольников 2 2 2 2 2 30 8 4 60
"Успех" (дневные "Культурарсчи" 2 2 2 2 2 30 8 4 60

Социальио- ГРУППЫ) "Ролиойкрай" 2 2 2 2 2 30 в 4 во
гуманитарная "Творчество“ 2 2 2 2 2 30 8 4 60
направленность «основы фотографии"

Кружок "ПРОФОТО" | 15 4 1 15

Кружок "Школа "Школа международных

межд на д…“ отношений илипломвтни"
у р°„ 6 | 15 15 18 3 45

ОТНОШЕНИИ"
дипломатии“

ИТОГО 70 28 420
Вакансии

Кружок "Географическое
Турискжо- "Гедграфическт краеведение" 12 2 30

краеведческих краеведение"
нап ценность "ра Кружок Итрня "История религии края" 6 1 15 15 12 2 30

религии края
Кру›-‹0›<"Мир .." 6 | 15 15 12 2 30

Естссгвенноняучн географии"
МИР ттафии

МЮПРЗВЛСННОСТЬ
Кружок"Биохимия" БИОХИМИЧСС'і'СИИ О 4 ] ]5

инкубатор

Скаутинг С“”"„‘‚'.Г'"° 4 1 15 15 8 2 30
здорово.

Кружок "Английский "Английскийязык для
язык для д°шк°дь№к°вп 1 15 8 2 30

дошкольнитв“
Социалыю- Кружок "Увлекательный

гуманитарная "Увлекательный “"ГЛИЙСКИЙ" 1 15 4 1 15

пшпппппсннпст». яцгпийгкий"



Кружок "Любимый "Любимыйанглийский“
английский"

"Родмичск"
"Сгосчет""Скоро в школу"

(вечерние группы) "Озорной кврашшшик"

ВАКАНСИИ

Вссю детей 900 чел., из них - в вакансии 370 чел.
из них индивидуально занимаются -0 чел.
Всего групп —57. Из них в вакансии -29 групп. Из них индивидуальныхгрупп - 0
Псдагогических часов —220 часов. из них в вакансии - 150 часов,
ИЗ "их на индивидуальные ЮНЯТИЯ ' 0 ЧЭС.

Старший методист @ С.И. Матюшсчкина



Учебный план
отдела художественного творчества МОУ [ПОЦ Волгограда

на 2022/12 23 учебный год

Утвержден
приказом МОУ ДЮЦ Волгограда

/и

_ Всего на
‚д -- “ .

Е 2 Объем учебнои нагрузъив Количествообучающихся по направление_ .-; Ё. ^ Ё Неделю ПО годам обучения КоличествоГрупп По 11,1131“ ГОДЗЁ“ обученияО ..Ё ?- Ё & обучения
.а о " ‚›, о
5 = З З Е- Г ппа/инд [шипа/пнд№ : % =^ : : ру ' “ '
‘" = 3 ‚ :п/ ;, Ё 5 Е : 5

П Е 3 'Р Ф Е 54 9 и 5
2 @ 2 Е : ;; ; : ;3 о :> „= = . . . . . .= . . . . . = . . . . . = в: _п ‚и а 5 с о о о о 9 о с % сд о о о о :> с о ? о о о о о о' о о % о ”а ='% 5 ‚_ = ;.: _ ъ.‘ ;. |.' |. __ .' :. -_ ;. ь.‘ : Ц |. |.' ь := 1.' и." ц _ : 1.3 _. я.` ; о г- ;.;“ Ё; -— „ т ‹ пп 0 г\ со & — н т ч- и ч: :\ со Ё.’ — ‹ч и -г ні, ‹: :\ со & ; Ё :.= А 2 и о о и… г. 5 ; 5 =

@ Ё
1 2 3 4 5 6 7 8 9

5 : Ансамбль 4 6 1 1 15 15 10 30
„ к ::
Е «: 4 =

% ё %

Ё Е, Ё Сценщвнжсннеи 4

; Ё Ё % актерское 4 4 1 1 15 15 8 30
35 ? мастерсгвоу

Фолькло ный
_

‚
Р 4 (> 6 1 1 | 15 15 1> 16 45: Ансамоль

2 % 4 20
Е ПОСТЗНОВОЧПЗЯ

3 2 1 1 15 15 4 30работа (сыр.)



% Вокал инд. |% 5 15 15

& о . „
Б 5 Во……ыи 3 15 30 15 15 18 75
Ё : ансамбль
о :1 «: С
>_< & 55 ольфеджио

1 15 30 15 15 8 75
5 с з ‚‚

; СП Ё История музыки
‚Е; ; Ё 1 15 30 15 15 8 75
% :!
=. 1—

5 О Сценическое
"

Ё движение 2 15 _50 15 15 8 75
Щ

„% Ансамбль 15 15 15 15 16 60

Е ::
=. К о
ЁЁ Ё Ё Вокал. Актерское 30
8 5 5 ”тетю" 15 15 15 15 14 60

=< Б постановочная
51 работа

% Атрс'юе 15 15 12 30
:(
Ё

мастерство

& Сценическое
Ш
% о движением 15 15 4 30

Ё
‘—

хореография
Ё
: ЕЁ Атрс'юе 15 15 15 18 45
‚“_-‘ Ё Ё мастерство

*
33.25 Сценическаяречь 15 15 15 6 45

5 _Е с2 %
ценическое '5 2 '5

1- движение (св.гр.)



ТЕАТРАЛЬНОЕ

Театральное

объединение

"РАМПА"

Основы
аперс кого
мастерства
(базовый уровень)

15 24 60

СЦе н ическое
движение и

хореография
15

Культура и

техника речи, вок/
мастерство

") м 15 [5 60

Постановочная
работа!
Театральная
практика

Ю 60

Основы
актерского
мастерства
(углубленный
уровень)
"РАМПА+"
Основы
конферанса
Культура и
техник! речи, вок/
мастерство
Сценическое
движение
«Рампа+»
Постановочная
работа
"Рампа +….

15

ЦИ

РК

Коллектив

эстрадно-

цмрковой

акробатики

"АПЕЛЬСИН"

Пластическая
акробатика

30 30 30 48 |20

Хореография и

эквилибристика
(постановочная)

30 16 90



д : Эстрадная
Ё % хореография

15 15 15 15 20 60

9 Ё &
12

Ё &, Постановочная
: работа

15 15 15 ]5 8 60

2:

х ; С о “п ртивныи
10 [Е) Ё танец

30 12 30

Ё

Народно-
Ёц

сценический
15 15 15 15 15 15 24 90

;: танец
Ё Постановочная
% работа!
;& концертния

15 15 15 15 15 10 75

о практика
5 Классический
Ъ танец

15 15 15 15 15 15 24 90

' ' Ё Постановочная
80

: работа/концерты
15 15 15 15 15 10 75

; практика
0
°; Музыкально—
ё- ритмические

15 15 8 30

Е- движения
Ё Современная
>°< пластика

15 15 15 15 15 15 12 90

Мужскойтанец
15 4 15

К Ёе
% а

12 Ё Ё. Спортивный

8 1:— танец
5 30 10 45

°— Мо›‹ &



в: о “: ш з & С°времЁнныи 4 6 6 6 1 15 15 15 15 15 28 75
3 Е : ° : зстрадныи танец

7 а „=, % Е':]. яб Ё % % ‚_
18

1.1.1 <- “

@ 2 ЁЁ №8223…" 2 4 4 4 15 15 15 15 14 60
0

игра ”3 ”тре 2 2 2 8 1 30 15
Ё (инд.)
..

… 5 игра "”Ш”” 2 2 2 3 2 14 7
о ; (инд.)
Ё & Игра набаяне|: &’ 2 2 5 10 30 15

: : (инд.)

13 : Ё Игра на балалайке 42ш : 2 4 8 4
Е 51 (инд.)

“ и& Ё гра на ударных 2 | 2 1

%:) & (инд)
" А 6 .: 8 НСЗМ ЛЬ нар 2 30 4 30
Ё. ИНСТРУМЕНТОВ

о ”грамме…” 2 2 1 1 20 4 35
(Св. репетиции)

14 Вакансия в

итог03Анято 569 2132 214

Всего детей— 2132 чел. из них индивидугшы-ю занимаются - 57 чел.
Всего групп - 195. Из них 111-1;111вицц'цльных групп — 57
Педагогических часов - 569 час., из них в вакансии 0 час.

С. ‚ ИЗ НИХ вакансия 8 часовКонцертмейстерских часов - 214
Составил: ’ М.Н. Демченко, старший методист



приказом МОУ ДЮЦ Волгограда
01/7 .Л/ 3022 № %%

Уч всрждсно

Учебный план на 2022/2023 учебный год отдела изобразительного и декоративного творчества
Всего на

. направлениеМии-шпиц обучаюнппгя по 1011г…

Объём `\чк'бнпіі нап р_\ пси в "ФЧП”…

"РПР—"КУ "" “)”!“ ()63Ч1’НПЯ К(ЬПКЧС'ГПНО "“П" "0 годам
обучения

Е
Ё прут… / нид, [рупии / ниц.

№. : .° “ Направление Объединении“ _п/п % ‚геяпельиости 5
Ё Ё
5- Ё-
"' Б

%

5-…………‚‚с„_ „‚…с„_„….‚…;:;ёе
?:
иВ.
!
‚5ч

: 2 3 4 5 (> 7 х 9 10

. ‚ крит… В!.СЪЛАЯ „Н ЮЫ’АЗИТЕЛЬНОЪ ' И юбрашгельное› ' -- . 7 * 7
!

НГКУССТВО 181)… /\ „Пирпбакшм "смс…”…
(› | | „ 31) _2 60 4

НЗПЫ’А'ЗИТЕЛЬНОЕ кр\ жок "Книжная _ ‚ _ _
'7 " . . . , г' нгкусство .рафмка".Ма……аАи ›

“”“"“… "МФ”“ & ! 1 1 1: их 43 3

крхжок
ХУ ПЖ) СГПКННПГ

3 ЛПИ ШНЛН ”… „.` ”…“…
"О! чнспого истока" | | … 30 2

Т М )

к…ЖМ "\\ пжшвеппаяхудожгиш нндя ‚&…-”"|"”;
”

4 ДПИ ВЫ…ИВКА И
бп “ … кгышс"

3 4 | | 1 15 П. 45 3
СС \ . " '` ‘О .?

_ ;ННЫКП П Н_Ні “_…102)
‹ іщшспиц П 1 )

ктжоъ
ХУ/ЮЖ] (` ] 13| ННАЯ "\ушжсывсппая

ДПИ ВЪНПНВКА 11 ныпшнка п 3 (» 2 .… 12 30 2

БНП … ППП-‚1 КНИГ бішсршгш'енне"
( іаршона || П
Р.П\г1ч›‚\\`1'\`\Ё|ЁЁ<\

; _…” 'Мир: чих-„ами три…… "\1прі шляпой % ] 7 “ „
„ и

` , \ игрушки"
› ' ` "



кружок "куколыпяй
(т ДПИ МИР“ (Лихачева Л.Е.)

"Кукольный мир 30 30 20 60

7
ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ Кружок "МАСТЕР“ "Секреты и тайны 15 3 '

ИСКУССТВО (Масалъская Г.В„) масгсрсгва"
5

кружок
"МИНИАТЮРНАЯ "Миниатюрная

8 ЦПИ ЖИВОПИСЬ" (Ковалева живопись“
” '5 30 22 60

АА,)
Прикладной дизайн "П иклцдной

9 дпи (Буйволовя 11,0.) пива…... 30 15 12 45

(СШ.|0|)

Прикладной дизайн "Прикладной
ДПИ (Буйволоня д.0.) дизайн“

15 6 15

ДХШ Рисунок
10 ”ЗОЁЁЁ'ЁТСЁЁНОЕ(Масальская г.в., “Рисунок“ 15 15 15 13 12 58

ХанькоИВ ВАКАНСИЯ)

ДХШ Живопись
„ ИЗОЁЁЗЁТСЁ'ЬНОЕ(Масальская г.в1, “Живопись" 15 15 15 13 12 53

ХанькоИВ. ВАКАНСИЯ)

ДХШ Композиция
ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ тнкош (Масальская "Компизиция

‘2 ИСКУССТВО ГВ… ХинькоИВ. станковая"
15 '5 15 В П 58

ВАКАНСИЯ)

|З ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ДХШ История искусства "Бесконечная нить 15 ‘5 !$ 13 8 58
ИСКУССТВО (Хаиько ИБ,) искусства

ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ДХШ Скульптура „ „'4 искусство (Втшииковв.в.)
ож"“ш"°°б'*°”“ 15 15 15 13 в 53

И Вы
15 или 531)…” ‹ °У°°°° "Формула стиля“ 15 15 15 13 в 58\

п/о ДХШ Керамика __ „|6 ДПИ ВАКАНСИЯ Керамика 15 15 15 15 8 60

ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ п/оДХШ Исгория "С любовью к” искуссгво искусства ВАКАНСИЯ Родине и Миру"
‘5 '5 15 '5 4 60

п/о ДХШИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ "Как прекрасен чтот
… искусство ”Юфит…“ мир” (Кротова л1г.›

'5 '5 '2 3"

искусства



|
. „ п/о ДХШ "Л исгал памяти 1

ИЗОЬРАЗИТЬЛЫіОЕ
' , ‚.

19
ИСКУССТВО Изобразительное страницы (Хань 6 | | |5 15 П 30 2

искусства И В 1

ПО ТМ "Берегиня" "Мастерская чудес"
20 ДПИ Художественное (Садчикова Е.О.)

3 1 1 1 |5 15 15 13 45 3

творчество

ПО ТМ "Берегиня" "дизайн"2' ДПИ Дизайн (Пономарева Е.В.)
] 1 15 3 15 1

“Загадочный
22 ДПИ ТМ "Берегиня" Имидж манекен" (Цыганова 4 1 1 | |5 15 15 15 45 3

М.В.)

”Дизайн и
ТМ "Берегиня" моделирование

23 ДПИ Дизайн и моделирование одежды" 4 | | | 15 |5 15 9 45 3

одежды (ПоисмарсваЕ.В.,
СадчиковаЕО)

… "за…" №№:"…
24 ДПИ оіішуированис одежды"

1 1 15 3 | 5 1

(Пономарева 5.3)

И лия
"Укугныймир

ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ) народною25 ИСКУССТВО :?образтльнос искусства"
3 | | 1 15 15 15 18 45 3

КУ Белоусова И.Г..

"Батик-

" „ художественная26 дПИ Изостудия Батик
роспись по ткани"

2 1 1 15 15 6 30 2

(Белоусова И.Г.)

ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ
__ „ _ _ ‚‚ “Академия"

27 ИСКУССТВО Кружок М.и:гьр (ВАКАНСИЯ)
2 1 15 3 15 1

… , ‚

28 дпи ' …" Л‘Ё`"‘‚Ё°Т""""… ВАКАНСИЯ 1 2 15 12 30 2
гнорчссява

Итого 28 24 20 10 0 3 0 331 1263 85

Всего ‚тс-гей › 1263 чел‘ из них на вакансии- 255 чел.
Всего групп ›85_ из них на аакаснии - 26.
Пслапп нчсскик часов — 331 час» из них вакансии42 часа. Старший методист“ 3174? М А Порохнсвская



Утвержден
приказом 1:10У ДЮЦ Волгограда

мм;/№№№ИК
Учебный план ‚,

отдела спорта, туризма и технического творчества МОУ Д1ОЦ Волгограда
…. 71177171171 \іцрбцщй п…

Ё Объём учебной нагрузки (часов) Количество обучающихся по
5 : Количество групп по годам с. Всего на
= _ : _ внеделю по годам обучения годамобучения а
д ; Ё _в обучения ; направление
и: о : 2 , >:

№ Ё % Предметный Е Ё группа, инд. гр гта/инд. Ё

: ‚___ Объединение <= :; ‚.
п/п 3 =: курс Ё. 15 &

Е 5 % Ё' :: о о о с: о о с о о: о о с о о о о о: о о о ‹:3 о о: Ё Ё Ё ?,
@ ц д 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. ь ь ; 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. о : >. Б

8. о — ‹ч т ч- и © :\ во — ‹ч «\ «г и: «: |` по -‹ и т ‹ нп @ :\ со 2 =- Е- ::
=

1 2 4 5 6 7 8 9 10

Физкультурно-спортивная направленность

„.
Г'”'^""°"”°"° :; 4 6 6 6 6 1 1 2 1 1 15 15 30 15 15

Б
Кружок

М.Н. Ганжа
О и п

1 Ё "Художествиная Х°р°°фаф№ 1 6 1 15 44 8 1 20
Ё ‚, (Г.Н. Анисимова)
ш ГИМНЗС'ГИКВ

"хореография"ю
% ‹м_н_ Ганжа)

' 4 ' '5

:2 : Кружок "Шахматы" 4 6 6 6 1 2 2 15 30 30 30 5 75
:в:

3 Ё „
КМ““

„ 5 6 6 1 1 15 15 12 2 30
° Фехювание

4 5 Кружок "Эспада" 1 6 1 15 6 1 15
О и

5 & “РУ““ „на… 4 4 2 30 в 2 30
Ё стиль
.в

в 2. Кружок "Волейбол" 2 6 2 30 12 2 30
\"?
=

7 9 Кружок "Баскабол" 5 6 6 2 3 30 45 30 5 75

Туристско—краеведческаянаправленность
8 Ё 5 _ ; Кружок”Турисг" 4 6 3 45 18 3 45
9 _ “‹3 ° › Кружок"Турисг" 4 6 2 30 12 2 30

ИТОГО: 172 30 450

Всего детей - 450 чел.
из них индивидуально занимаются _ 0 чел.
Всего групп — 30 (из них 10 гр. в вакансии)
Педагогических часов - 172 ч.
ИЗ НИХ на индивидуальные ЗЗНЯТИЯ — 0 Ч.

;] іСоставил: + Л.А. Бакеева. старший методист Винокурова Кристина Павловна
12.10.2022 11:50 (MSK), Сертификат НЭП 2E19181856E89ED449F3F102D3246DCA


